
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Хабаровского края 

 

РЕШЕНИЕ 

 

29.07.2020  №  211 

 

О передаче из краевой государственной собственности в муниципальную 

собственность Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского 

края капитальных вложений объекта «Мероприятия по подготовке зоны 

затопления (водохранилища и нижнего бьефа) Бурейской ГЭС на территории 

Хабаровского края. Переустройство населённых пунктов и переселения 

населения. Реконструкция инженерных сетей п.Чегдомын. Площадка 

котельной п.Олимпийский» 

 

Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 25.02.1999 г. №39-ФЗ 

«Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, 

осуществляемой в форме капитальных вложений», Собрание депутатов 

Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края 

РЕШИЛО: 

1. Принять безвозмездно в муниципальную собственность 

Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края капитальные 

вложения объекта «Мероприятия по подготовке зоны затопления 

(водохранилища и нижнего бьефа) Бурейской ГЭС на территории 

Хабаровского края. Переустройство населённых пунктов и переселения 

населения. Реконструкция инженерных сетей п.Чегдомын. Площадка 

котельной п.Олимпийский», на общую сумму 110 917 736,36 (сто десять 

миллионов девятьсот семнадцать тысяч семьсот тридцать шесть) рублей 36 

копеек, согласно приложению к настоящему решению. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по разработке программ социально – экономического 

развития района, бюджету, налогам и сборам (Г.К. Цикина). 

3. Настоящее решение вступает в силу после официального 

опубликования (обнародования). 

 

 
Председатель  
Собрания депутатов                                                                           С.Н. Касимов 

 

 

Глава района                                                                                 А.М. Маслов 



УТВЕРЖДЕН 

решением Собрания депутатов 

Верхнебуреинского муниципального 

района от 29.07.2020 № 211 
 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

капитальных вложений объекта "Мероприятия по подготовке зоны затопления (водохранилища и нижнего бьефа) 
Бурейской ГЭС на территории Хабаровского края. Переустройство населенных пунктов и переселения населения. 

Реконструкция инженерных сетей п. Чегдомын. Площадка котельной п. Олимпийский" 
 

№ 

п/п 
Наименование 

Местонахождение 

объекта 

Год 

строительс

тва 

Единица 

измерени

я 

Количес

тво 

Стоимость затрат, 

рублей 

1 2 3 4 5 6 7 

1 
Здание "Модульная котельная" в том числе: 

Оборудование общезаводское 

Хабаровский край, 

Верхнебуреинский 

район, р.п. 

Чегдомын, 100 м 

по направлению на 

запад от жилого 

дома ул. 

Фестивальная, 15 

2015 м2 564,80 
86 581 268,56 

46 708 859,01 

2 
Технологическое транспортное 

оборудование модульной котельной  2015   4 632 833,49 

3 Здание "Контрольно-пропускной пункт" 2015 м2 7,40 688 452,64  

4 
Технологическое оборудование контрольно-
пропускного пункта  2015   15 140,00 

5 

Комплекс резервуаров запаса воды емкостью 

2х75м3 с площадкой обслуживания, в том 

числе: 

Оборудование общезаводское 

2015 м2 96,10 
1 920 398,16 

392 879,00 

6 Комплекс баков аккумуляторных 2х10 м3 2015 м2 62,50 1 209 812,93 



7 
Бак аккумуляторный 1*25 м3, в том числе: 

Оборудование общезаводское 
2015 шт. 1 

2 330 607,20 

1 029 094,52 

8 Кабельная линия 0,4 кВ 2015 п.м. 69,00 1 780 870,69 

9 
Сеть водоснабжения (спутником с 

теплоснабжением 
2015 п.м. 288,10 3 094 384,74 

10 
Сеть теплоснабжения, в том числе: 

Оборудование общезаводское 
2015 п.м. 138,00 

4 221 623,22 

85 496,00 

11 Сеть производственной канализации 2015 п.м. 10,50 211 610,20 

12 
Сеть ливневой канализации с очистными 

ссоружениями 
2015 п.м. 174,05 1 284 007,94 

13 
Сеть наружного освещения, в том числе: 

Оборудование общезаводское 
2015 п.м. 204,30 

778 451,30 

51 702,51 

14 Подъездная дорога 2015 п.м. 174,80 1 678 275,45 

15 

Заключение Автономной некоммерческой 

организации "Хабаровская судебная 

экспертиза" на обследование технического 

состояния объекта 

2018 шт. 1 490 000,00 

Итого     110 917 736,36 

 

 


